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Yttrande 
Datum Diarienummer
2026-04-27   1661-2026

Finansdepartementet

Yttrande av betänkandet Ökad och rättvis tillgång
till data - kompletterande bestämmelser till EU:s
dataförordning (SOU 2025:118)
Er beteckning: Fi2025/02353

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Dalarnas län, hädanefter Länsstyrelsen, välkomnar i 
huvudsak betänkandet och dess ambition att främja ökad tillgång till 
data samt skapa rättvisa och konkurrensneutrala villkor i en 
datadriven ekonomi. Förslagen bedöms kunna bidra till innovation, 
en effektivare offentlig förvaltning och stärkt konkurrenskraft. 
Samtidigt ser Länsstyrelsen behov av förtydliganden och 
kompletteringar, särskilt vad gäller ansvarsfördelning, rättsliga 
avvägningar och resursbehov vid genomförandet.

Synpunkter
Länsstyrelsen ser positivt på att anpassas till EU:s dataförordning 
och att nationella kompletterande bestämmelser tas fram. En tydlig 
och enhetlig reglering som harmoniserar med övrig lagstiftning är 
en förutsättning för att offentliga organ ska kunna tillämpa 
bestämmelserna rättssäkert och effektivt. Det är önskvärt att 
regelverket utformas så att det är praktiskt tillämpbart även för 
mindre myndigheter och organ med begränsade resurser.

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att offentliga organ 
behöver tillgång till stöd för att kunna begära och använda data vid 
hantering av allmänna nödlägen. Vidare tillstyrker Länsstyrelsen 
utredningens förslag att regeringen ska ge Myndigheten för civilt 
försvar i uppdrag att ge detta stöd till svenska offentliga organ.

Bakgrundsinformation
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Helena Höij med 
informationssäkerhetssamordnare Ellinor Säfström som 
föredragande. I handläggningen har dataskyddssamordnare Jonas 
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Fredriksson samt GIS-samordnarna Stefan Rystedt och Anna 
Isaksson Forsgren medverkat. 

Beslutet är signerat digitalt så därför saknas underskrifter.
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